
Eduardo
11.55 kW 26 de Septiembre de 2024

DAC

3,000 kWh $ 21,400

21 3,010 kWh $676

96.84 % BIMESTRE $ 20,724

$128,401.00 MXN $4,055.00 MXN $124,346.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

0.5 AÑOS 550 W 21 58.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

207.6 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

# 20240001

Eduardo  

21 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inverter Huawei SUN2000-8K-LC0

2

Subtotal $ 59,900.00

TOTAL (MXN) $ 59,900.00



1 $ 128,401.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 124,346.00 $ 124,346.00 $ 64,446.00

2 $ 132,253.03 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 128,076.38 $ 128,076.38 $ 192,522.38

3 $ 136,220.62 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 131,918.67 $ 131,918.67 $ 324,441.05

4 $ 140,307.24 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 135,876.23 $ 135,876.23 $ 460,317.28

5 $ 144,516.46 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 139,952.52 $ 139,952.52 $ 600,269.80

6 $ 148,851.95 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 144,151.09 $ 144,151.09 $ 744,420.90

7 $ 153,317.51 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 148,475.63 $ 148,475.63 $ 892,896.52

8 $ 157,917.03 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 152,929.90 $ 152,929.90 $ 1,045,826.42

9 $ 162,654.55 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 157,517.79 $ 157,517.79 $ 1,203,344.21

10 $ 167,534.18 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 162,243.33 $ 162,243.33 $ 1,365,587.54

11 $ 172,560.21 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 167,110.63 $ 167,110.63 $ 1,532,698.16

12 $ 177,737.01 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 172,123.94 $ 172,123.94 $ 1,704,822.11

13 $ 183,069.12 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 177,287.66 $ 177,287.66 $ 1,882,109.77

14 $ 188,561.20 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 182,606.29 $ 182,606.29 $ 2,064,716.06

15 $ 194,218.03 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 188,084.48 $ 188,084.48 $ 2,252,800.55

16 $ 200,044.57 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 193,727.02 $ 193,727.02 $ 2,446,527.56

17 $ 206,045.91 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 199,538.83 $ 199,538.83 $ 2,646,066.39

18 $ 212,227.29 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 205,524.99 $ 205,524.99 $ 2,851,591.38

19 $ 218,594.11 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 211,690.74 $ 211,690.74 $ 3,063,282.12

20 $ 225,151.93 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 218,041.46 $ 218,041.46 $ 3,281,323.59

21 $ 231,906.49 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 224,582.71 $ 224,582.71 $ 3,505,906.29

22 $ 238,863.68 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 231,320.19 $ 231,320.19 $ 3,737,226.48

23 $ 246,029.59 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 238,259.79 $ 238,259.79 $ 3,975,486.28

24 $ 253,410.48 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 245,407.59 $ 245,407.59 $ 4,220,893.87

25 $ 261,012.80 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 252,769.82 $ 252,769.82 $ 4,473,663.68



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,634.9 1,689.3 1,836.2 1,728.9 1,676.2 1,504.8 1,502.6 1,480.5 1,299.3 1,502.6 1,614.2 1,670.7

Consumo actual 1,500.0 1,500.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


